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 مدیر کل ساخت 
و توسعه راه های 

منطقه شمال 
شرق: 20 کیلومتر 

از ۵0 کیلومتر 
باقی مانده محور 
بیرجند- قاین تا 

پایان امسال آماده 
می شود
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دستگیری شکارچی در خوسف 

یک شکارچی غیر مجاز در خوسف دستگیر شد. 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست خوسف گفت: 
حفاظت  یگان  همکاری  با  انتظامی  ماموران 
محیط زیست شهرستان موفق به کشف لاشه 
یک قوچ وحشی در یکی از بهترین زیستگاه های 
مناطق آزاد، یک قبضه اسلحه، دوربین شکاری 
و دو عدد چاقوی مخصوص شکار از یک متخلف 
شدند و موارد پس از تشکیل پرونده، به مراجع 
قضایی تحویل شد. به گفته »تقی زاده« جریمه 
زیان وارد شده به طبیعت و شکار قوچ وحشی 

۲۰۰ میلیون ریال است.

با خبرنگاران

کمک مادر شهید برای بازسازی عتبات 

مادر شهید احمدی شاهرخت، با اهدای یک خشت طلا و 4 متر مربع سنگ، در ثواب 
بازسازی عتبات عالیات سهیم شد. او سال گذشته هم سه خشت طلا اهدا و امسال 
با اهدای یک خشت طلا و 4 متر مربع سنگ، در این کار خداپسندانه مشارکت کرد. 
این بانوی نیکوکار یکی از فرزندانش را سال 6۲ در عملیات والفجر تقدیم و اعضای 
فرزند جانبازش را هم که چهار ماه قبل دچار مرگ مغزی شد به شش بیمار اهدا کرد.

»بسیج اصناف اسلامیه« قهرمان شد
تیم بسیج اصناف اسلامیه در رقابت های فوتبال باغشهر اسلامیه قهرمان شد. 
به گزارش خبرنگار ما، در این دوره از رقابت ها که با همکاری پایگاه مقاومت 
بسیج شهید مزدستان برگزار شد، شش تیم حضور داشتند که در پایان تیم 
بسیج اصناف اسلامیه به مقام قهرمانی رسید و تیم فوتبال پایگاه مالک اشتر 

اسلامیه نیز حائز مقام دوم شد.

جلسه ستاد اربعین سربیشه
جلسه ستاد اربعین حسینی سربیشه با حضور فرماندار و دیگر اعضا با دستور کار 
فعالیت کمیته هاي ستاد اربعین برگزار شد. مهندس »محمدی« در این جلسه با 
اشاره به این که فرهنگ عاشورایي همه را گرد یکدیگر جمع مي کند و باید از این 
فرهنگ غني برای اعتلاي نظام مقدس جمهوري اسلامي، بهترین بهره برداري 
را کرد، گفت: باید سعی شود در حد توان خدمات خوبي به زائران ارائه دهیم. 
در این جلسه فرمانده ناحیه مقاومت سپاه سربیشه به عنوان دبیر ستاد اربعین 

شهرستان تعیین شد.

تولید ۱0 هزار نهال در زیرکوه
1۰ هکتار عملیات بوته کاری با اعتبار بیش از 16 میلیون تومان طی سال 
گذشته در زیرکوه انجام و 1۰ هزار نهال گلدانی تولید شد. رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری زیرکوه از فعالیت پنج هزار بهره بردار در شهرستان خبر 
داد و سطح عرصه مرتع را 65۲ هزار هکتار در قالب 49 سامانه مرتعی اعلام و 
اضافه کرد: 394 هزار واحد دامی مجاز دارای پروانه داریم. »رجبی« با اشاره 
به این که 1۰ طرح مرتع داری برای بهبود مراتع و رفع نیاز مرتع داران در سامانه 
مرتعی وجود دارد، افزود: در سال گذشته 1۰ هکتار عملیات بوته کاری با اعتبار 
بیش از 16 میلیون تومان انجام شد. به گفته وی، تجهیز و راه اندازی آبشخور 
و مرمت چاه مالداری با دو میلیون تومان و تولید 1۰ هزار اصله نهال گلدانی از 

دیگر فعالیت ها بود.

»زغال سنگ طبس« به اولین پیروزی دست یافت 
زهرا قربانی- طلسم »زغال سنگی« ها در هفته پنجم رقابت های لیگ برتر 
هندبال باشگاه های کشور شکست و توانست اولین پیروزی را در این رقابت 
ها کسب کند. به گزارش »خراسان جنوبی« در طبس تیم زغال سنگ این 
شهرستان، مقابل ستارگان دشتستان قرار گرفت و توانست مهمان خود را با 

نتیجه ۲5 بر ۲۲ بدرقه و با این نتیجه دو امتیاز از آن خود کند.

فرخ نژاد

 اعلام زمان اتمام محور بیرجند- قاین یا همان محور 
دلهره خبری است که بسیاری از کاربران این محور و 
مردم استان آن را دنبال می کنند چرا که فقط نیمی 
از این مسیر یعنی 5۰ کیلومتر آن باقی مانده است و 
تکمیل آن هم به 14۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. 
آن طور که مدیر کل ساخت و توسعه راه های منطقه 
شمال شرق به »خراسان جنوبی« می گوید: امسال 
۲۰ کیلومتر و سال آینده 3۰ کیلومتر از این محور، دو 
بانده می شود تا پرونده این محور پر ماجرا در سال 99 
بسته شود. بنا به گفته مهندس »نظریان« از نظر ریالی 
14۰ میلیارد تومان کار از پروژه باقی مانده است و 
قابلیت این را دارد که طی دو سال یعنی امسال و سال 
آینده، جمع شود اما شرط بسته شدن پرونده این جاده 
اصلی، تخصیص اعتبار مورد نیاز است. او، با بیان این 
که تجهیزات پیمانکاران محور تکمیل است، می افزاید: 
زیرسازی بخش هایی از مسیر انجام شده است و اگر 
جریان مالی پروژه تداوم داشته باشد طی امسال و سال 

آینده همه محور تکمیل می شود و به صورت یک طرفه 
زیر بار ترافیک می رود. به گفته وی، افزون بر این، هر 
قطعه ای که زودتر آماده شود به کاربران جاده ای تحویل 
خواهد شد طوری که از 5۰ کیلومتر باقی مانده تا پایان 
امسال ۲۰ کیلومتر آماده می شود و 3۰ کیلومتر دیگر 

سال آینده به مرور زیر بار ترافیک خواهد رفت.

بدهکاری 90 میلیارد تومانی
این مسئول، با انتقاد از این که طی سال های اخیر 
پروژه محور بیرجند- قاین، هیچ اعتبار نقدی نداشته 
است، اظهار می کند: تنها منابع نقدی پروژه ۷۰۰ تا 
۸۰۰ میلیون تومان بود که سال قبل برای تملک زمین 
به مالکان پرداخت شد. مطالبه پیمانکاران و مشاوران 
محور بیرجند- قاین 9۰ میلیارد تومان است در حالی که 
اتمام آن هم به 14۰ میلیارد تومان نیاز دارد. به گفته او، 

خرداد امسال حدود 3۲ میلیارد تومان در قالب اسناد 
خزانه اسلامی ابلاغ شد و از محل منابع توازن منطقه 
ای نیز حدود ۲۸ میلیارد تومان اعتبار مصوب داشت 
که حدود 9 میلیارد تومان تخصیص یافت. وی با اشاره 
به ردیف بودجه این پروژه که با پروژه هایی در حوزه 
استحفاظی خراسان رضوی مشترک و ادامه آن در این 
استان است، می گوید: در گذشته شاید بیشتر منابع 
اعتباری به خراسان رضوی اختصاص می یافت اما به 
جرئت می توان گفت که چند سال است 9۰ درصد منابع 
تخصیصی به پروژه مشترک در دو استان به خراسان 
جنوبی، اختصاص می یابد به همین دلیل دریافت ردیف 
بودجه مستقل تاثیر چندانی در تسریع عملیات اجرایی 
آن ندارد. به گفته او فقط با همکاری مسئولان استانی و 
اختصاص بودجه از محل منابع توازن منطقه ای می توان 

این پروژه را هر چه زودتر به اتمام رساند.

۱۴۰ میلیارد تومان؛ کار باقی مانده 
در محور دلهره

نهالکاری در 275 هکتار کانون 
فرسایش بادی سه قلعه 

اجرای دو مرحله آبیاری و نهالکاری به منظور 
عملیات بیابان زدایی در کانون بحران فرسایش 
 ۲۷5 در  آباد(،  قاسم  )کویر  قلعه  سه  بادی 
هکتار انجام شد. رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری سرایان از مراقبت و آبیاری سنواتی 
پروژه نهالکاری کانون فرسایش بادی سه قلعه 
در ۲۷5 هکتار خبر داد و گفت: این پروژه از محل 
اعتبارات تملک دارایی های استانی و تعمیم 
ترسیب کربن از خرداد امسال آغاز و طی مدت سه 
ماه انجام شد. به گفته »صادقی« اجرای این پروژه 
نقش به سزایی در جلوگیری از فرسایش خاک و 

تولید علوفه دام دارد.

کاراته کاران خوسف12 مدال 
گرفتند

کاراته کاران خوسف در مسابقات سبک های آزاد 
کاراته شرق کشور در قاین در دو بخش آقایان و 
بانوان 1۲ مدال کسب کردند. به گفته رئیس 
هیئت کاراته خوسف، سجاد زکایی مدال طلا، امیر 
حسین صحرانشین نقره و محمد جواد هنرپیشه 
شدند.  برنز  مدال  کسب  به  موفق  عرب  علی  و 
»تقی پور« افزود: در بخش بانوان نیز مریم مالکی 
مدال طلا، فاطمه مهرآبادی، مهتاب صحرانورد و 
ستایش کیوانی مدال نقره و فاطمه ملکی، فاطمه 
زهرا مختاری، فاطمه ابراهیمی و مهلا اکبرشاهی 

مدال برنز این مسابقات را به دست آوردند.

از گوشه و کنار استان

 نیم ساعت از اذان مغرب می گذشت و چراغ  ها تازه روشن 
شده بود، عده ای از نماز بر می گشتند، برخی مهیای 
مهمانی می شدند و ... ساعت به 19:36 که رسید ناگهان 

صدای عجیبی گوش فلک را کر کرد و ...
بیست و پنجم شهریور 5۷ منطقه خراسان جنوبی؛ زمین 
لرزه ۷.4 ریشتری طبس را در چشم بر هم زدنی با خاک 
یکسان کرد، 3۰ آبادی را هم خراب و به 1۰۰ روستا 
خسارت وارد کرد. این زلزله مهیب بنا بر برخی آمار ۲5 
هزار نفر را به کام مرگ برد آن هم در شهرستانی که 35 
هزار نفر جمعیت داشت. دیگر از طبس چند هزار ساله با 

ساختمان های باستانی چیزی به جا نمانده بود و مسجد 
دومنار، مسجد جامع و ارگ طبس همه با خاک یکسان شد.
امروز سالروز زمین لرزه مخرب طبس در ۲5 شهریور  5۷ 
است و 41 سال از این واقعه تلخ و غمبار می گذرد اما طبس 
دوباره ساخته شده است و زندگی در آن جریان دارد. زلزله 
از جمله حوادث غیر قابل پیش بینی است که ساکنان اغلب 
مناطق خراسان جنوبی آن را در ریشترهای متفاوت تجربه 
کرده اند و بر اساس تحقیقات انجام شده این استان روی 
گسل های متعددی واقع شده است و گریزی از آن نیست اما 
با این وجود می توان با اقداماتی دست کم از میزان خسارت 
ها و تلفات آن کاست.خراسان جنوبی در گستره شهری 
خود و جدا از نقاط روستایی و بر اساس آمار مدیر کل راه و 
شهرسازی، بیش از هزار و ۷ هکتار بافت فرسوده در خود 
دارد که این موضوع هشداری مهم به مردم و مسئولان 
است. در شرایطی که برخی زلزله ها حتی به سازه های 
مهندسی نیز آسیب می زند، تخریب بافت های فرسوده 
در زلزله امری دور از واقع نیست بنابراین هر چه زودتر باید 
چاره ای عملی برای حذف این نقاط اندیشیده شود، چرا 
که در زمان حادثه، افسوس خوردن به سراغ ما نخواهد آمد.
یکی از نکات مهم در موضوع نوسازی بافت های فرسوده، 

ضعف بنیه مالی ساکنان این مناطق است که این موضوع 
سبب شده است استقبال چندانی از تخریب خانه های 
فرسوده و نوسازی آن نشود به گونه ای که تعداد متقاضیان 
به 5۰ نفر هم نمی رسد.از سویی پرداخت تسهیلات با 
کارمزد بالا هم سبب شده است این قشر، گرایش چندانی 
به ساخت و ساز در محله های فرسوده از خود نشان ندهند 
و در نتیجه اقدامات مد نظر مسئولان چندان کارساز واقع 
نشود و دلهره زندگی زیر سقف های لرزان همچنان ادامه 
داشته باشد. اگر بگوییم در استان به مدیریت بحران پیش 
از بحران نیاز داریم بی شک سخنی به گزاف نگفته ایم و 
در این بخش، وظایف متعددی بر گردن مسئولان حوزه 
های مختلف است؛ از نمایندگان مجلس گرفته تا مدیران 
شهری. اگر در حوزه شهر و روستا منافع دولتی و بانکی بر 
منافع مردم ترجیح داده شود نباید انتظار داشت که تغییرات 
آن طور باشد که می خواهیم به عنوان مثال وقتی پیشنهاد 
تسهیلات برای نوسازی بافت فرسوده می دهیم نباید منافع 
بانک ها فقط مورد توجه باشد. از سویی به اذعان بسیاری 
از کارشناسان، سیاست های تشویقی دیگر نیازی است 
که در صورت اعمال آن، از وسعت محدوده های فرسوده 

خواهد کاست.

یادداشت

توسلی 

سالروز زلزله مهیب طبس و همچنان 
هزار هکتار بافت فرسوده در استان


